
Table régionale de gestion intégrée des ressources et du territoire de l’Outaouais 

Résolutions adoptées le 6 juin 2017 concernant une invitation lancée à Rexforêt pour venir 
expliquer son fonctionnement et à participer sur une base régulière aux rencontres de la 

TRGIRTO 

TRGIRTO 201706-3  

Attendu que certaines problématiques ont été soulevées dans le rapport du 
Vérificateur général du Québec sur les travaux sylvicoles en ce qui a trait 
aux contrats attribués par Rexforêt pour ces travaux; 

Attendu que Rexforêt doit tenir compte du consensus sur l’harmonisation du 
calendrier des opérations; 

Attendu que Rexforêt ne diffuse jamais de demande d’harmonisation opérationnelle 
pour les travaux sylvicoles dans l’Outaouais. 

Il est résolu à l’unanimité sur proposition de M. François Saumure, secondé par M. 
Frédéric Lussier, d’inviter un représentant de Rexforêt à venir expliquer le 
fonctionnement de cet organisme lors de la prochaine rencontre de la TRGIRTO et de 
demander qu’un représentant de Rexforêt siège à la TRGIRTO sur une base régulière à 
titre de personne-ressource. 

 


